ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS E INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

Cuadro N2 5

COMPOSICION DEL GASTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

(en pesos)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

2016

2017

DIFERENCIA

IMPORTE

%

Tesoro Nacional
Recursos Propios
Recursos con Afectaciéon Especifica
Transferencias Internas
Crédito Interno
Transferencias Externas
Crédito Externo
TOTAL GASTOS CORRIENTES, DE CAPITAL Y
FIGURATIVOS

191.753.781.908
668.687.978.603
29.096.000
26.337.359.284
113.205.800.597
36.917.000
4.907.745.196
1.004.958.678.588

315.190.409.871
884.075.592.003
39.728.074
28.487.509.668
61.566.307.035
34.390.939
5.917.796.379
1.295.311.733.969

123.436.627.963
215.387.613.400
10.632.074
2.150.150.384
-51.639.493.562
-2.526.061
1.010.051.183
290.353.055.381

64,4
32,2
36,5
8,2
-45,6
6,8
20,6
28,9




